令和８年１月 30日

各  位

会 社 名 ファーマライズホールディングス株式会社

代表者名      代表取締役社長 秋 山  昌 之

（東証スタンダード・コード番号 2796）

問合せ先 取締役 沼 田   豊

（TEL．03―3362―7130）

株式会社三幸メディカルの株式取得に関するお知らせ

当社は、令和８年１月 30日開催の取締役会において、下記のとおり、株式会社三幸メディカルの株式

を取得し、子会社化すること（以下、本件といいます。）について決議いたしましたので、お知らせいた

します。

記

１．株式の取得の理由

当社グループは、令和７年６月 25日に公表した中期経営計画「Make a Leap 2027」（令和８年５月期か

ら令和 10年５月期まで）において、ミッション・ビジョン・バリューを再定義し、グループ全体として

２つの長期的なゴールを掲げ、６つの項目につき成長戦略を設定し、最終年度である令和 10年５月期に

売上高 700 億円、営業利益 16 億円、ＲＯＩＣ4.5％の達成を目指しています（詳細は弊社ホームページ

https://www.pharmarise.com/ir/plan.phpをご覧ください）。

本件は、この成長戦略の実行の一環であり、グループ全体の医薬品流通体制の強化と、関東地域での地

域密着型の医療サービスの拡充を図ることが可能であると考えております。

２．異動の方法

 当社は、株式会社三幸メディカルの発行済株式 800 株すべてを取得し、当社の連結子会社（完全子会

社）といたします。なお、株式取得資金につきましては、自己資金及び金融機関等からの借入金による調

達を予定しております。

３．異動する子会社等の概要

（株式会社三幸メディカル）

（１） 名 称 株式会社三幸メディカル

（２） 所 在 地 埼玉県狭山市富士見一丁目 25番５号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 阪詰 陽一

（４） 事 業 内 容 医薬品卸売業

（５） 資 本 金 40百万円

（６） 設 立 年 月 日 昭和 62年４月

（７） 大株主及び持株比率 阪詰 陽一（68.8％）、阪詰 顕司（31.2％）

（８） 上場会社と当該会社

との間の関係

資 本 関 係 該当事項はございません

人 的 関 係 該当事項はございません

https://www.pharmarise.com/ir/plan.php

取 引 関 係 該当事項はございません

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

 決 算 期 令和５年３月期 令和６年３月期 令和７年３月期

 純 資 産 112百万円 146百万円 164百万円

 総 資 産 1,095百万円 1,038百万円 998百万円

 １ 株 当 た り 純 資 産 140,592.88円 183,186.72円 205,724.28円

 売 上 高 1,352百万円 1,382百万円 1,384百万円

 営 業 利 益 29百万円 41百万円 19百万円

 経 常 利 益 38百万円 50百万円 26百万円

 当 期 純 利 益 28百万円 34百万円 18百万円

 １株当たり当期純利益 35,202.64円 42,593.85円 22,537.56円

（大洋薬品株式会社）

（１） 名 称 大洋薬品株式会社

（２） 所 在 地 埼玉県狭山市富士見一丁目 25番５号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 阪詰 顕司

（４） 事 業 内 容 調剤薬局の運営

（５） 資 本 金 50百万円

（６） 設 立 年 月 日 平成 12年８月

（７） 大株主及び持株比率 株式会社三幸メディカル（100％）

（８） 上場会社と当該会社

との間の関係

資 本 関 係 該当事項はございません

人 的 関 係 該当事項はございません

取 引 関 係 該当事項はございません

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

 決 算 期 令和５年７月期 令和６年７月期 令和７年７月期

 純 資 産 142百万円 186百万円 230百万円

 総 資 産 729百万円 758百万円 732百万円

 １ 株 当 た り 純 資 産 142,923.81円 186,715.63円 230,076.40円

 売 上 高 1,452百万円 1,693百万円 1,718百万円

 営 業 利 益 39百万円 89百万円 66百万円

 経 常 利 益 41百万円 90百万円 68百万円

 当 期 純 利 益 29百万円 43百万円 43百万円

 １株当たり当期純利益 29,031.05円 43,791.82円 43,360.76円

（有限会社平成薬品）

（１） 名 称 有限会社平成薬品

（２） 所 在 地 埼玉県川口市西青木三丁目 10番 21号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 阪詰 顕司

（４） 事 業 内 容 調剤薬局の運営

（５） 資 本 金 ３百万円

（６） 設 立 年 月 日 平成１年 12月

（７） 大株主及び持株比率 大洋薬品株式会社（100％）

（８） 上場会社と当該会社

との間の関係

資 本 関 係 該当事項はございません

人 的 関 係 該当事項はございません

取 引 関 係 該当事項はございません

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

 決 算 期 令和５年９月期 令和６年９月期 令和７年９月期

 純 資 産 8百万円 19百万円 35百万円

 総 資 産 78百万円 68百万円 84百万円

 １ 株 当 た り 純 資 産 28,921.34円 64,221.79円 119,368.57円

 売 上 高 209百万円 221百万円 211百万円

 営 業 利 益 ７百万円 10百万円 16百万円

 経 常 利 益 ７百万円 10百万円 16百万円

 当期純利益又は当期純損失

（△）

△26百万円 10百万円 16百万円

 １株当たり当期純利益又は

1株当たり当期純損失（△）

△88,021.99円 35,300.45円 55,146.78円

４．株式取得の相手先の概要

（１） 氏 名 阪詰 陽一

（２） 住 所 埼玉県狭山市

（３）
上 場 会 社 と

当 該 個 人 の 関 係
該当事項はございません

（１） 氏 名 阪詰 顕司

（２） 住 所 埼玉県狭山市

（３） 上 場 会 社 と

当 該 個 人 の 関 係

該当事項はございません

５．取得株式数，取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数 ０株

（議決権の数：０個）

（議決権所有割合：0.0％）

（２） 取 得 株 式 数 800株

（議決権の数：800個）

（３） 取 得 価 額 株式会社三幸メディカルの普通株式  1,530百万円

アドバイザリー費用等（概算額）     70百万円

合計（概算額）           1,600百万円

（４） 異動後の所有株式数 800株

（議決権の数：800個）

（議決権所有割合：100.0％）

６．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 令和８年１月 30日

（２） 契 約 締 結 日 令和８年１月 30日

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 令和８年２月 13日（予定）

７．今後の見通し

本件による当社連結業績予想に与える影響額につきましては現在精査中であり、確定した段階で開示

いたします。

以  上